
  

 

  

 

 

Oborová podnikatelská mise 
Bilbao, Španělsko 

4. 5. – 7. 5. 2025 

 

 

Podnikatelská mise 
v oboru automatizace  
a robotizace do Španělska  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Podnikatelská mise v oboru automatizace  
a robotizace do Španělska 
4. 5. – 7. 5. 2025 

 

 

Zahraniční kancelář CzechTrade Španělsko ve spolupráci  

s Velvyslanectvím ČR v Madridu a agenturou BasqueTrade pořádá 

podnikatelskou misi zaměřenou na inovativní technologie v automatizaci 

a robotizaci.  

Strojírenský sektor je ve Španělsku, především v Baskicku, klíčový – 

například výroba obráběcích strojů dosáhla v roce 2023 rekordního 

exportu ve výši 888 milionů eur (+12 % meziročně). Baskické firmy hrají 

významnou roli v leteckém, automobilovém, železničním a energetickém 

průmyslu, kde propojení s moderními technologiemi zvyšuje produktivitu 

a kvalitu výroby. 

Akce má podpořit české firmy, poskytnout aktuální informace o trhu  

a usnadnit navazování obchodních vztahů se španělskými partnery. 

Mise otevírá příležitosti nejen pro projekty ve Španělsku, ale i v dalších 

zemích. 

 

Cíle podnikatelské mise 

— Účast na oborové konferenci českých a španělských odborníků spojená s B2B jednáními (Bilbao) 

a závěrečným networkingovým koktejlem. 

— Exkurze do výrobních závodů specializovaných na automatizaci a robotizaci. 

— Baskicko je jedním z nejvýznamnějších evropských center strojírenství a automobilového 

průmyslu. Region je známý vysokou mírou inovací, efektivním řízením výroby a silným zapojením 

do globálních dodavatelských řetězců. Automobilový průmysl v Baskicku patří  

k nejkonkurenceschopnějším na světě, s více než 300 firmami, obratem přes 25 miliard eur a více 

než 140 000 zaměstnanci (z toho 40 000 přímo v Baskicku). 

— Na akci spolupracuje agentura Basquetrade a přislíbily podporu asociace, AFM, ACICAE, STECH 

a další 

Oborové zaměření mise: 

— Automatizace a robotizace výrobních procesů  

 

 

 



Podnikatelská mise v oboru automatizace  
a robotizace do Španělska 
4. 5. – 7. 5. 2025 

 

 

Předběžný program 

— Neděle 4. 5.  

• Přílet do Bilbaa  

• Ubytování na hotelu  

 

— Pondělí 5. 5.  

• Návštěvy výrobních firem s prohlídkou automatizovaného provozu - MERCEDES  

a Automotive Intelligence center (Smart factory) a další firmy v jednání 

 

— Úterý 6. 5. 

• Seminář: prezentace odborníků v oblasti automatizace a robotizace, baskické zkušenosti  

a české zkušenosti + prezentace čs. a baskických firem)  

• B2B 

• Koktejl 

 

— Středa 7. 5. 

• Návštěva výrobních firem – Automotive Intelligence Centre (AIC), GETAMP, výrobní 

laboratoře řešící problematiku efektivní výroby 

• 17h odlet přímým letem do Prahy  

 

Změna programu vyhrazena 

 

Firmy k navštívení 

— GETAMP, MERCEDES  

— Návštěva AIC – Automotive Intelligence Cente – automotive smart factory 

— V jednání další firmy a členové baskických asociací 

 

 

 

 

 

 

 



Podnikatelská mise v oboru automatizace  
a robotizace do Španělska 
4. 5. – 7. 5. 2025 

 

 

Formy účasti 

Osobní účast 

— Organizace B2B meetingů se španělskými obchodními partnery  

— Účast na česko-španělském semináři Opportunities in Robotics and Automation 

— Jednání a návštěva výroby v MERCEDES, Automotive Intelligence center (Smart factory) 

— Akce proběhne v angličtině, případné tlumočení ve španělském jazyce 

— Zajištění logistiky v místě konání mise a doporučení na ubytování  

 

— Cena: 20 000 Kč bez DPH 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 17. 4. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 24. 4. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 17. 4. 2025. 

 

  
KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Martina Urbánková  

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 558 

mob.: +420 725 818 461 

e-mail: 

martina.urbankova@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Marek Zmrzlík  

CzechTrade Španělsko 
 

Embajada de la República Checa, Avda. Pío XII, 22-24 

28016, Madrid, España 

 

tel.: +34 913 531 890 

mob.: +34 667 023 864 

e-mail: martina.urbankova@czechtrade.cz 

 



Podnikatelská mise v oboru automatizace  
a robotizace do Španělska 
4. 5. – 7. 5. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (20 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

martina.urbankova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


